

Gołańcz, dnia 2024-06-07

Oznaczenie sprawy: ZP.271.9.2024

Wszyscy uczestnicy postępowania o udzielenie zamówienia

Dotyczy postępowania: **Gołaniecka Grupa Zakupowa. Dostawa energii elektrycznej w okresie od 01.01.2025r. do 31.12.2025r.**

Działając na podstawie art. 135 ust.2 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych Miasto i Gmina Gołańcz udziela wyjaśnień i odpowiedzi na pytania i wnioski, które wpłynęły do zamawiającego.

Pytanie 1

Obsługa/Standardy jakościowe/Bonifikaty §10

Proszę o wykreślenie ustępu 3. 2)

Wykonawca zobowiązany jest do:

2)wystawienia i dostarczenia (adres jak dla faktury) faktur korygujących w terminie 14 dni od daty rozpatrzenia i uznania reklamacji.

[Odpowiedź](#)

[Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.](#)

Pytanie 2

Rozliczenia par 12 ust 3)

Wykonawca nie ma możliwości monitorowania terminu dostarczenia faktur, w związku z powyższym proszę o zastąpienie zapisu "od daty wpływu faktury do Odbiorcy" na " od daty wystawienia faktury".

[Odpowiedź](#)

[Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.](#)

Pytanie 3

Rozliczenia par 12 ust 3)

Proszę o usunięcie zapisu "w terminie 14 dni kalendarzowych".

[Odpowiedź](#)

[Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian. W § 12 brak jest przytoczonych postanowień. § 12 ust. 3 brzmi „**Wykonawca** wystawia faktury nie później niż w terminie 10 dni od daty uzyskania od OSD danych o zużyciu energii elektrycznej z terminem płatności **21 dni** od daty wpływu faktury do Odbiorcy, adres do przesyłania faktur zgodnie z żądaniem **Zamawiającego** \(§13 ust.1\)”.](#)

Pytanie 4

Rozliczenia par 12 ust 7)

Proszę o usunięcie punktu 3) dotyczącego stawek za energię.

[Odpowiedź](#)

[Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.](#)

Pytanie 5

Rozliczenia par 12 ust 8

Proszę o usunięcie całego punktu 8.

W przypadku stwierdzenia na fakturze zużyć rażąco odbiegających od zużyć dotychczasowych (co najmniej o 40%), jeśli Zamawiający w terminie nie późniejszym niż 7 dni roboczych od daty wpływu faktury wniesie

reklamację do OSD i Wykonawcy, w przypadku nierozstrzygnięcia reklamacji do dnia upływu terminu płatności faktury, Zamawiający dokona płatności za energię elektryczną w oparciu o średnie zużycie za ostatnie 3 okresy rozliczeniowe. W przypadku stwierdzenia niedopłaty po rozstrzygnięciu reklamacji, Zamawiający niezwłocznie (w terminie nie dłuższym niż 3 dni robocze od otrzymania rozstrzygnięcia reklamacji) dokona dopłaty należnej kwoty na rachunek Wykonawcy.

[Odpowiedź](#)

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.

Pytanie 6

Zamawiający wskazuje dla wszelkich dokumentów księgowych wystawionych przez Wykonawcę wskutek reklamacji, braku płatności "termin płatności nie krótszy niż 14 dni od daty wpływu do odbiorcy - informujemy że termin fk korekt czy not odsetkowych są analogiczne jak dla należności głównej.

[Odpowiedź](#)

Zgodnie z treścią § 12 ust. 3 Projektowanych postanowień umowy, Wykonawca wystawia faktury nie później niż w terminie 10 dni od daty uzyskania od OSD danych o zużyciu energii elektrycznej z terminem płatności **21 dni** od daty wpływu faktury do Odbiorcy.

Pytanie 7

Czy zamawiający zgadza się na uruchomienie e-faktury?

[Odpowiedź](#)

Co do zasady faktury wystawiane mają być w formie papierowej.

Dopuszcza się, że poszczególni zamawiający wyrażą zgodę na przekazywanie faktur w postaci elektronicznej w formacie PDF na wskazany w Załączniku nr 1 do Umowy adres e-mail.

Zgodnie z §13 ust. 1 Projektowanych postanowień umowy „*Faktury za pobraną energię elektryczną Wykonawca będzie wystawiać i przysyłać zgodnie z wytycznymi zawartymi w Umowie i Załączniku nr 1 do Umowy, pod rygorem wstrzymania płatności...*”

Pytanie 8

Informujemy że w przypadku zapisu - nasze systemy bilingowe nie wstrzymują w takich sytuacjach naliczania odsetek.

"W przypadku stwierdzenia na fakturze zużyć rażąco odbiegających od zużyć dotychczasowych (co najmniej o 40%), jeśli Zamawiający w terminie nie późniejszym niż 7 dni roboczych od daty wpływu faktury wniesie reklamację do OSD i Wykonawcy, w przypadku nierozstrzygnięcia reklamacji do dnia upływu terminu płatności faktury, Zamawiający dokona płatności za energię elektryczną w oparciu o średnie zużycie za ostatnie 3 okresy rozliczeniowe. W przypadku stwierdzenia niedopłaty po rozstrzygnięciu reklamacji, Zamawiający niezwłocznie (w terminie nie dłuższym niż 3 dni robocze od otrzymania rozstrzygnięcia reklamacji) dokona dopłaty należnej kwoty na rachunek Wykonawcy."

[Odpowiedź](#)

Rozliczenia prowadzone mają być zgodnie z postanowieniami §12 Projektowanych postanowień umowy.

Pytanie 9

Wnioskujemy o dostosowanie zapisów w par. 12 ust. 3 wzoru umowy do art. 8a Ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych, tj. zmianę terminu płatności z „od daty wpływu faktury do Odbiorcy” na „od daty wystawienia prawidłowych faktur VAT”.

[Odpowiedź](#)

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian. Wskazany zapis umowny nie jest sprzeczny z przywołaną normą ustawową.

Pytanie 10

Prosimy o informację czy możliwe jest podpisanie umowy drogą korespondencyjną lub kwalifikowanym podpisem elektronicznym?

[Odpowiedź](#)

Przewiduje się podpisanie wszystkich umów w tym samym czasie, we wskazanym przez zamawiającego miejscu zgodnie z postanowieniami rozdz. XX pkt 3 SWZ. W tym celu wykonawca, którego oferta zostanie wybrana jako najkorzystniejsza, otrzyma zaproszenie na podpisanie umów.

Pytanie 11

Zwracamy się z prośbą o przekazanie informacji czy w ramach postępowania prowadzonego przez Zamawiającego energia elektryczna w punktach poboru energii rozliczanych w grupie taryfowej G będzie przeznaczona na cele gospodarstwa domowego (np. 590310600016802966, 590310600011488431) ? Jednocześnie informujemy, że po ostatniej nowelizacji prawa energetycznego, zgodnie z przepisem art. 5 ust. 3a ustawy prawo energetyczne dostarczanie energii elektrycznej do odbiorcy w gospodarstwie domowym może odbywać się jedynie na podstawie umowy kompleksowej, o której mowa w art. 5 ust. 3 ustawy prawo energetyczne.

Zatem jeżeli w postępowaniu prowadzonym przez zamawiającego występują punkty poboru energii elektrycznej rozliczane w grupie taryfowej G, w którym energia elektryczna będzie przeznaczona na cele gospodarstwa domowego, w takim przypadku prosimy o wyłączenie takich punktów poboru energii z niniejszego postępowania, albowiem wykonawca w zakresie tych punktów poboru energii elektrycznej nie może zawrzeć umowy sprzedaży energii elektrycznej o której mowa w art. 5 ust. 2 pkt. 1 ustawy prawo energetyczne.

Odpowiedź

Postępowaniem nie zostały objęte PPE, w których energia elektryczna będzie przeznaczona na cele gospodarstwa domowego.

Pytanie 12

W związku z nowelizacją ustawy Prawo Energetyczne (art. 5 ust 4e ustawy Prawo energetyczne) Wykonawca zwraca się z prośbą o informację czy Zamawiający oczekuje dodania załącznika do umowy pn: „Streszczenie kluczowych postanowień umowy” zgodnie z wymogami wynikającymi z ustawy?

Odpowiedź

Zamawiający nie wymaga sporządzenia załącznika pn. „Streszczenie kluczowych postanowień umowy”.

Pytanie 13

1. Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający w ogłoszonym postępowaniu posiada:

a) status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest podmiotem wytwarzającym energię elektryczną lub ciepło z odnawialnych źródeł energii lub wytwarza biogaz rolniczy w instalacjach odnawialnego źródła energii,

b) status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest odbiorcą końcowym wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z odnawialnych źródeł energii na własne potrzeby w mikroinstalacji, pod warunkiem, że wytwarzanie o którym mowa powyżej, nie stanowi przedmiotu przeważającej działalności gospodarczej określonej zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. 2020 r. poz. 443 ze zm.) ?\

Odpowiedź

a) Zamawiający: Gmina Rogoźno, Gmina Sępólno Krajeńskie, Gmina Szamocin, Gmina Miasto Złotów, AQUABELLIS Sp. z o.o. w Rogoźnie posiadają status Wtwórcy. Szczegóły dotyczące mikroinstalacji znajdują się w Załączniku 1a, 1b do SWZ oraz w rozdz. III.1. oraz III.2. do SWZ.

b) Postępowaniem nie objęto PPE ze statusem Prosumenta zgodnie z zapisami SWZ rozdz. III pkt 7.

Pytanie 14

Czy w przypadku posiadania statusu wytwórcy Zamawiający będzie wymagać zawarcie z Wykonawcą umowy na odkup nadwyżki wyprodukowanej energii?

Odpowiedź

Zamawiający AQUABELLIS Sp. z o.o. w Rogoźnie nie przewiduje odsprzedaży wyprodukowanej w instalacji OZE energii elektrycznej (całość energii będzie wykorzystana w ramach autokonsumpcji), przy czym jeżeli

zajdzie konieczność podpisania z wykonawcą umowy na odsprzedaż i bilansowanie energii, zamawiający wyraża zgodę na zawarcie takiej umowy na wzorcu stosowanym przez wykonawcę, przy czym nie wyraża zgody na ponoszenie dodatkowych opłat handlowych/ abonamentowych.

Zamawiający: Gmina Rogoźno, Gmina Sępólno Krajeńskie, Gmina Szamocin, Gmina Miasto Złotów, przewidują zawarcie z wykonawcą, którego oferta zostanie wybrana, umów na odsprzedaż i bilansowanie energii wytworzonej w mikroinstalacjach OZE i wprowadzonej do sieci OSD na wzorcu stosowanym przez wykonawcę, przy czym nie wyrażają zgody na ponoszenie dodatkowych kosztów z tego tytułu (opłata handlowa/ abonamentowa) – umowy obowiązują do dnia 31.12.2025r.

Pytanie 15

Czy w przypadku posiadania statusu prosumenta Zamawiający wyłączy z postępowania PPE na których posiada ten status.

Odpowiedź

Postępowaniem nie objęto PPE ze statusem Prosumenta zgodnie z zapisami SWZ rozdz. III pkt 7.

Pytanie 16

Czy Zamawiający pozyskuje energię elektryczną z jakiegoś innego źródła wytwórczego np. elektrowni biogazowej?

Odpowiedź

W odniesieniu do PPE objętych postępowaniem zamawiający nie pozyskuje energii elektrycznej z innych źródeł.

Pytanie 17

Czy Zamawiający posiada umowy kompleksowe? jeżeli tak jaki jest okres ich wypowiedzenia?

Odpowiedź

W odniesieniu do 8 PPE dla części 1 zamówienia oraz 2 PPE dla części 3 zamówienia obowiązują umowy kompleksowe, które ulegną rozwiązaniu ze skutkiem na dzień poprzedzający planowaną datę rozpoczęcia dostaw. Wykonawca nie jest zobowiązany do ich wypowiedzenia. Okres wypowiedzenia wynosi 3 m-ce.

Pytanie 18

Jakimi umowami obecnie związany jest Zamawiający i jaki jest okres ich wypowiedzenia?

Odpowiedź

W odniesieniu do części 1 oraz 3 zamówienia:

Obowiązujące obecnie umowy na dostawy energii elektrycznej / kompleksowe dostawy energii elektrycznej wygasną lub ulegną rozwiązaniu ze skutkiem na dzień poprzedzający planowaną datę rozpoczęcia dostaw (kolumna „Okres dostaw” w załączniku 1a/ 1c do SWZ). Obowiązek wypowiedzenia umów leży po stronie zamawiających (odbiorców).

W odniesieniu do części 2 zamówienia:

Obowiązujące obecnie umowy na dostawy energii elektrycznej wygasną ze skutkiem na dzień poprzedzający planowaną datę rozpoczęcia dostaw (kolumna „Okres dostaw” w załączniku 1b do SWZ). W odniesieniu do wszystkich PPE zmiana sprzedawcy nastąpi po raz kolejny.

przesłano za pośrednictwem

<https://platformazakupowa.pl/transakcja/928185>

dnia 2024-06-07

BURMISTRZ

Miasta i Gminy Gołańcz

inż. Robert Torz